a de Bojani tradit diem 16 IX 1682

N. 1561

Sacra Congregatio Concilii Tridentini Opitio Pallavicini

Romae, 19 IX 1682

Nuntius edocetur benedictinas de conventu S. Catharinae Vilnensi in locum
abbatissae mortuae palatinam Trocensem, uxorem epi Vilnensis, abatissam creare in
animo habere. Se cum dilectus iste probari non possit, mandatur ei, ut prohibeat, ne
palatina abatissa creetur, vel, si iam creata esset, ut dilectum abroget.

Reg.: AV, Congr. Concilio, Libri Litter. 19 f. 120r-v. In margine nomen dioecesis, ad
quam epistula pertinet: Vilnen[sis].

Nuntio Apostolico Poloniae.
Perlatum est ad Sacram Congregationem Concilii moniales monasterii

[120v] Sanctae Catharinae Ordinis sancti Benedicti civitatis Vilnensis1 velle

1 Cf. N. 1487.
2 Ioannes Stanislaus Witwicki.

1 Ecclesia et monasterium benedictinarum Vilnensium S. Catharinae fundatum est a. 1622
a Michaele et Catharina Horodyski; cf. Kurczewski, p. 172.
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eligere in locum nuper defunctae eorum Abbatissae2 Palatinam Trocensem3,
Episcopi eiusdem civitatis uxorem.

Cum autem id undequaque inconveniens esse comperiatur, tum quia
Palatina praefata ex dispensatione Sedis Apostolicae intra claustra degere
et paupertatem servare minime tenetur, licet eiusdem Ordinis regulam
professa fuerit, tum quia in indulto eidem, ut supra, concesso cautum fuit,
ut ab Episcopo viro longe absit, Eminentissimi Patres Amplitudini Tuae
committendum censuerunt, prout committimus per praesentes, quatenus
electionem praemissam omnino impediat, aut fortasse factam irritam atque
nullam declaret.

Amplitudo igitur Tua pro eo, quo pollet, zelo ita exsequi non omittetur.

N. 1562

Nicolaus Pac, epus Vilnensis Opitio Pallavicini

Vilnae, 19 IX 1682

Gratias ei agit pro decreto Alexandri VII papae sibi misso, quod bullae eius
adiunctum erat. Accepit etiam pronuntiationem cleri Francogallici anno 1625 factam
et eam in mente habens reprehendit ea, quae nunc clerus Francogallicus agit. Docet
eum se die 7 mensis Septembris Vilnam ingressum esse.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia, Addit. VI, s. f. In pagina ima scriptum (fortasse a N. Pac):
„Volti” et in pagina inversa, alio manuscripto adhibito verba ex oratione epi ad
capitulum Vilnense habitae tradita sunt.

Illustrissimo e Rev.mo Signor etc.
Umilissime grazie rendo a V.ra Signoria Ill.ma per l’avviso ch’ella s’è

degnata portarmi circa l’arrivo costà del decreto d’Alessandro VII1, allegato
nelle mie bolle, il tenuto del quale, per quello lei mi significa, ancorché
gravissimo, concerne solamente però i Vescovi che risiedono in paesi d’infe-
deli; onde ho sempre più largo campo di professarmi sommamente tenuto